
                                              

 

 

 
Emergenza Coronavirus (COVID-19) 

(dal 11/03/2020 al 03/04/2020) 

Ordinanza Sindacale 

 

62020 Belforte del Chienti (MC) - Piazza Umberto I, 13 - Tel. e Fax  0733 951010 – 951011 

E-mail: mauro.paglialunga@comune.belfortedelchienti.mc.it   -   PEC: comune.belforte.mc@legalmail.it   -   P.I. 00269440434 
 

 

 

1 

 

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

 

Prot. n. 
Ordinanza n 1889/2020  

 
Belforte del Chienti (MC), 11 marzo 2020 

 

 
 
 

Oggetto: Emergenza sanitaria Coronavirus (COVID-19). 

 
IL SINDACO 

 

VISTI i Decreti del P.C.M. e le Ordinanze del P.G.R. Marche, in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica del COVID-19; 
VISTO l’art. 15 della L. 225/1992; 
VISTO l’art. 108 del D. L. 112/1998; 
VISTO il D. L. 343/2001; 
VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000; 
 
Considerato che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile per la 
programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati al contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, si ritiene opportuno attivare il Centro Operativo Comunale (COC); 

 
ORDINA 

 
L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso la Sala Operativa Comunale con il compito di 
supportare il Sottoscritto. 
 
Si elencano di seguito le funzioni, i compiti ed i rispettivi Responsabili: 

 FUNZIONE 1: TECNICA E DI PIANIFICAZIONE: 
 

- COMPITI: supporto al Sindaco nell’assicurare il monitoraggio del fenomeno; 
   definire i possibili scenari di rischio; 
   proporre misure, interventi e pianificazione per fronteggiare l’evento; 
- RESPONSABILE: geom. Mauro Paglialunga – Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzione – che 

dovrà mantenere e coordinare tutti i rapporti tra le varie componenti tecniche per il 
monitoraggio della manifestazione; 

 

 FUNZIONE 2: SANITÀ ED ASSISTENZA: 
 

- COMPITI: assicurare il supporto al Sindaco, quale Autorità sanitaria locale, per gli interventi di 
natura igienico-sanitaria di competenza connessi al soccorso sanitario; 

- RESPONSABILE: Carla Budassi - Vicesindaco; 
 

 FUNZIONE 3: VOLONTARIATO: 
 

- COMPITI: assicura il coordinamento di tutte le componenti del volontariato impegnate 
nell’iniziativa; 

mailto:comune.belforte.mc@legalmail.it


                                              

 

 

 
Emergenza Coronavirus (COVID-19) 

(dal 11/03/2020 al 03/04/2020) 

Ordinanza Sindacale 

 

62020 Belforte del Chienti (MC) - Piazza Umberto I, 13 - Tel. e Fax  0733 951010 – 951011 

E-mail: mauro.paglialunga@comune.belfortedelchienti.mc.it   -   PEC: comune.belforte.mc@legalmail.it   -   P.I. 00269440434 
 

 

 

2 

- RESPONSABILE: Renato Vita – Coordinatore del Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile 
di Belforte del Chienti; 

 

 FUNZIONE 4: MATERIALI E MEZZI: 
 

- COMPITI: individua i materiali ed i mezzi necessari per fronteggiare l’evento; 
- RESPONSABILE: Renato Vita – Coordinatore del Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile 

di Belforte del Chienti; 
 

 FUNZIONE 5: STRUTTURE OPERATIVE: 
 

- COMPITI: coordina l’impiego delle strutture operative locali ed intervenute per fronteggiare 
l’evento; 

- RESPONSABILE: geom. Mauro Paglialunga – Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzione; 
 

 FUNZIONE 6: FUNZIONE AMMINISTRATIVA: 
 

- COMPITI: coordina l’attività amministrativa, contabile e finanziaria necessarie per la gestione 
dell’emergenza; 

- RESPONSABILE: geom. Mauro Paglialunga – Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzione; 
 
La struttura (C.O.C.) sarà operativa nei giorni dal 11 marzo (mercoledì) al 04 aprile (sabato) 2020 a 
supporto dell’Autorità Comunale di protezione Civile. 
 
In caso di necessità verranno disposti interventi di somma urgenza avvalendosi delle eventuali deroghe 
disposte dalle Ordinanze governative di protezione civile. 
 
Gli organismi che concorrono nelle funzioni di cui sopra assicurano, a richiesta, la presenza presso il C.O.C. 
del personale di appartenenza per l’operatività delle funzioni. 

 
 

 Il Sindaco 
 (Dott. Ing. Alessio Vita) 

mailto:comune.belforte.mc@legalmail.it

